
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 123

 9 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Πρωθυπουργός ................................................................................................... 1
Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης  ........................................................... 2
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ........................................ 3
 » Οικονομικών ............................................................................ 4
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 5 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

  Με την υπ’ αριθ. Υ 131/02.03.2016 απόφαση του Πρω−
θυπουργού που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 55 
και 56 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄/98), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις διατάξεις του .δ. 
2/2011 (Α΄/5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, διορίζεται, 
από 12.01.2016, ο Γεώργιος Χριστοφορίδης του Ευαγγέ−
λου (Α.Δ.Τ.: AM 516794) σε θέση ειδικού συμβούλου στο 
Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, 
Όλγας Γεροβασίλη, με ΜΚ 13 της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών: 3713/
04.03.2016).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 7441705711/07.03.2016).

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

F

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(2)

    Με την υπ’ αριθ. 233Α/01.03.2016 απόφαση του Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 55 του Π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄/98), όπως ισχύουν, γίνεται 
αποδεκτή η παραίτηση του Παναγιώτη Θεοχάρη του 
Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΕ 100245), από τη θέση μετακλητού 
υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο του Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης και απαλλάσσεται, από 1ης Μαρτίου 2016, 
των καθηκόντων που του είχαν ανατεθεί.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6231128362/04.03.2016).

  Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(3)
    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/69222/7793/6927/436

Συγκρότηση Επιτροπών Κρατικών
Λογοτεχνικών Βραβείων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 40 του Ν. 3905/2010 «Ενίσχυση και 

ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ 219/Α΄/23.12.2010).

β. Του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού & Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄/28.08.2014), όπως ισχύει.

γ. Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών....» 
(ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015)

δ. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Kυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015).

2. Τα αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΕΠΠ/ΤΓΒΨΠ/3002/52/
28/17/07.01.2016  και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΕΠΠ/ΤΓΒΨΠ/12385/267/
114/37/18−1−2016 έγγραφα της Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Πολιτιστικής Πολιτικής του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, σχετικά με συγκρότηση Επιτροπών για τα 
Κρατικά Βραβεία Λογοτεχνίας, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε, με διετή θητεία, Επιτροπές Κρατικών 
Λογοτεχνικών Βραβείων, αποτελούμενες από τους κά−
τωθι, ως εξής:

α. Επιτροπή για τα ετήσια Βραβεία Λογοτεχνίας και 
το Μεγάλο Βραβείο Γραμμάτων, το Βραβείο Πρωτοεμ−
φανιζόμενου Συγγραφέα, το Ειδικό Θεματικό Βραβείο 
και τα Βραβεία Δοκιμίου − Μαρτυρίας

511



512 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

1. Αλέξανδρο Ζήρα του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ ΑΙ 652221, 
Συγγραφέα, ως Πρόεδρο.

2. Γεώργιο − Ιωάννη Ανδρειωμένο του Βασιλείου, με 
ΑΔΤ ΑΚ 812817, Καθηγητή του Τμήματος Φιλολογίας 
της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμι−
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Μέλος 
ΔΕΠ, ως Αντιπρόεδρο.

3. Μαρία Σκιαδαρέση του Ευρυβιάδη, με ΑΔΤ 
ΑΑ 051364, Συγγραφέα.

4. Ευαγγελία (Λίνα) Πανταλέων του Συμεών, με ΑΔΤ 
ΑΕ 624028, Κριτικό 

5. Ελένη (Λίλυ) Εξαρχοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
AB 660187, Συγγραφέα.

5. Κώστα Παπαγεωργίου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
Χ 631408, Κριτικό.

6. Δημήτρη Καργιώτη του Κυριάκου, με ΑΔΤ AM 270771, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φιλολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, Μέ−
λος ΔΕΠ.

7. Ειρήνη (Νένα) Κοκκινάκη του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
Χ 547739, Κριτικό.

8. Έλλη Λεμονίδου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΚ 054431, 
Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Διαχείρισης Πο−
λιτισμικού Περιβάλλοντος και Νέων Τεχνολογιών, του 
Πανεπιστημίου Πατρών, Μέλος ΔΕΠ.

Γραμματέας της ανωτέρω Επιτροπής ορίζεται η Ευαγ−
γελία Πανταζή του Νικολάου, με ΑΔΤ Χ 042458, υπάλληλος 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού με βαθμό Ε΄, η 
οποία υπηρετεί στο Τμήμα Γραμμάτων, Βιβλίου και Ψηφι−
ακού Περιεχομένου, της Δ/νσης Εφαρμογής Πολιτιστικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η ως άνω Επιτροπή επιλέγει επίσης και τα έργα που 
προτείνονται για το Ευρωπαϊκό Λογοτεχνικό Βραβείο 
(European Literary Prize), που απονέμεται κάθε χρόνο 
από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο πλαίσιο της Ευρω−
παϊκής Ένωσης.

β. Επιτροπή για τα Βραβεία Παιδικού Βιβλίου
1. Αλέξιο Κυριτσόπουλο του Νικολάου, με ΑΔΤ 

AB 309665, Εικονογράφο, ως Πρόεδρο.
2. Αναστασία Οικονομίδου του Στυλιανού, με ΑΔΤ 

ΑΗ 917900, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Επι−
στημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία, του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης Μέλος ΔΕΠ, ως 
Αντιπρόεδρο.

3. Τασούλα Τσιλιμένη του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 640690, Επίκουρη Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας Συγγραφέα.

4. Γιώργο Θεοχάρη του Xαραλάμπους με ΑΔΤ 
ΑΗ 993135, Συγγραφέα.

5. Νέαρχο Ντάσκα του Αποστόλου, με ΑΔΤ ΑΖ 590263, 
Εικονογράφο.

6. Ιωάννη Βασιλαράκη του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 548047, Κριτικό.

7. Κατερίνα Δέρματα του Ιωάννου, με ΑΔΤ Τ 025001, 
Κριτικό.

8. Αγγελική Γιαννικοπούλου του Αναστασίου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 142666, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παιδικής Λογο−
τεχνίας του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 
Προσχολική Ηλικία, του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Μέλος ΔΕΠ.

9. Τριαντάφυλλο Κωτόπουλο του Ηλία, με ΑΔΤ 
Ρ 171668, Επίκουρο Καθηγητή Δημιουργικής Γραφής και 
Νεοελληνικής Λογοτεχνίας του Πανεπιστημίου Δυτι−
κής Μακεδονίας Μέλος ΔΕΠ Γραμματέας της ανωτέρω 
Επιτροπής ορίζεται η Σοφία Μάρα του Χαραλάμπους, 
με ΑΔΤ ΑΕ 042682, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδι−
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Κλάδου ΠΕ Δι−
οικητικού − Οικονομικού με βαθμό Γ΄, η οποία υπηρετεί 
στο Τμήμα Γραμμάτων, Βιβλίου και Ψηφιακού Περιεχο−
μένου, της Δ/νσης Εφαρμογής Πολιτιστικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

γ. Επιτροπή για τα Βραβεία Λογοτεχνικής Μετάφρα−
σης

1. Εράσμια Λουΐζα Σταυροπούλου του Αθανασίου, με 
ΑΔΤ ΑΕ 007947, Καθηγήτρια Νεοελληνικής Φιλολογίας 
του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Εθνικού Καποδιοτριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Νεο−
ελληνίοτρια, ως Πρόεδρο.

2. Ευαγγελία Σακελλίου του Αθανασίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 042324, Πρόεδρο του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Κριτικό, ως 
Αντιπρόεδρο.

3. Δημήτρη Κυρτάτα του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΚ 511927, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσα−
λίας, Μέλος ΔΕΠ.

4. Κωνσταντίνο Παλαιολόγο του Θεοφανίου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 020513, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Ιταλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπι−
στημίου Θεσσαλovίκης Μέλος ΔΕΠ.

5. Γεράσιμο Ζώρα του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ 045927, 
Πρόεδρο του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογί−
ας του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Μεταφραστή.

6. Κωνσταντίνο Γιαβή του Παναγιώτη, με ΑΔΤ Σ 747116, 
Επίκουρο Καθηγητή Γενικής και Συγκριτικής Γραμμα−
τολογίας του Τμήματος Φιλολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλovίκης Κριτικό.

7. Γεωργίας Φαρίνου − Μαλαματάρη του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ ΑΙ 185617, Ομότιμη Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλο−
λογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλovίκης 
Νεοελληνίστρια.

8. Μαργαρίτα Σωτηρίου του Παντελή, με ΑΔΤ AM 
192623, Λέκτορα του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Μέλος ΔΕΠ.

9. Ελένη (Λίλα) Κονομάρα του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ 
Σ 592514, Μεταφράστρια Γραμματέας της ανωτέρω Επι−
τροπής ορίζεται η Ευγενία Μπαλάσκα του Θεμιστοκλή, 
με ΑΔΤ ΑΚ 245978, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδι−
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Κλάδου ΠΕ Δι−
οικητικού − Οικονομικού με βαθμό Γ΄, η οποία υπηρετεί 
στο Τμήμα Γραμμάτων, Βιβλίου και Ψηφιακού Περιεχο−
μένου της Δ/νσης Εφαρμογής Πολιτιστικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Από την Επιτροπή αυτή επιλέγονται και τα έργα που 
προτείνονται για το Ευρωπαϊκό Βραβείο Μετάφρασης 
(European Translation Prize), που απονέμεται κάθε χρόνο 
από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

Β. Στις ως άνω Επιτροπές μετέχει με γνώμη αλλά 
χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Προϊστάμενος της Διεύθυν−



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 513

σης Εφαρμογής Πολιτιστικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε περίπτωση απουσί−
ας ή κωλύματος του, ο Προϊστάμενος του Τμήματος 
Γραμμάτων, Βιβλίου και Ψηφιακού Περιεχομένου της 
ίδιας Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(4)

    Με την αριθ. 2/15003/0004/29.02.2016 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των παρ. 14 και 16 του άρθρου 55 του Π.δ. 63/2005 (Α΄/98), 
ανανεώνεται, η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι−
σμένου χρόνου της Δημητρούλας Νεράτζη του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ 011696), διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανι−
κού και νυν συνταξιούχου του Ελληνικού Δημοσίου, σε 
θέση Ειδικού Συμβούλου, κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Β΄ και 
Μ.Κ. 13, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, Νικόλαου Μα−
τζάκου, για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών από τη λήξη 
της προηγούμενης σύμβασης, ήτοι από 04.03.2016, και 
με δυνατότητα περαιτέρω ανανεώσεων αυτής.

Η ανωτέρω σύμβαση λήγει αυτοδικαίως και η προα−
ναφερόμενη υπάλληλος αποχωρεί χωρίς καμία αποζη−
μίωση ταυτόχρονα με την αποχώρηση για οποιοδήποτε 
λόγο του Γενικού Γραμματέα που την προσέλαβε.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών: 
3715/04.03.2016).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9073104599/27.10.2015).

    Με την αριθ. πρωτ. 2/15002/0004/29.02.2016 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των παρ. 14 και 16 του άρθρου 55 του 
Π.δ. 63/2005 (Α΄/98), ανανεώνεται, η σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της Ιωάννας Τσι−
λιμίγκα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 521584), δικηγόρου 
(Α.Μ./Δ.Σ.Α. 030587), σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, κατη−
γορίας ΠΕ με βαθμό Β΄ και Μ.Κ. 11, στο Γραφείο του Γε−
νικού Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών, Νικόλαου Ματζάκου, για χρονικό διάστη−
μα έξι (6) μηνών από τη λήξη της προηγούμενης σύμ−
βασης, ήτοι από 15.03.2016, και με δυνατότητα περαιτέ−
ρω ανανεώσεων αυτής.

Η ανωτέρω σύμβαση λήγει αυτοδικαίως και η προα−
ναφερόμενη υπάλληλος αποχωρεί χωρίς καμία αποζη−
μίωση ταυτόχρονα με την αποχώρηση για οποιοδήποτε 
λόγο του Γενικού Γραμματέα που την προσέλαβε.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών: 
3714/04.03.2016).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 2778308174/13.10.2015).

   Ο Γενικός Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΤΖΑΚΟΣ

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ
(5)

    Αριθμ. ΔΝΣα/14234/Φ.50Ε
Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου 

και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυ−
μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» 
«(ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι−

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄/314), όπως η 
τελευταία τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 παρ. 1 του 
Ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμεί−
ου Παρακαταθηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχεί−
ρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών, Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄/113).

β) Του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄/113).

γ) Των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α΄/37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει.

δ) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του 
Ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα 
μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄/110), όπως τρο−
ποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλου−
στεύσεις και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος 
και κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄/330), εφαρμο−
ζομένων αναλογικά.

ε) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Α΄/98), όπως ισχύει.

στ) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄/114).

ζ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄/116).



514 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

η) Της υπ’ αριθμ. Υ14/3−10−2015 (Β΄/2144/6−10−2015) από−
φαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτή−
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα 
Αλεξιάδη.

θ) Του Καταστατικού της Εταιρείας «ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.», 
όπως ισχύει.

2. Το γεγονός ότι η θητεία των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» (ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.) που ορίστηκαν με την 
υπ’ αριθμ. 15093/ΕΓΔΕΚΟ0362/9−4−2010 κοινή υπουργι−
κή απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕ−
ΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» 
(ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 124), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, έχει λήξει.

3. Το από 5−2−2016 έγγραφο της Βουλής των Ελλήνων 
με το οποίο μας διαβιβάζεται η Έκθεση της Επιτροπής 
Δημοσίων Επιχειρήσεων, Τραπεζών και Οργανισμών 
Κοινής Ωφελείας και Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης 
του άρθρου 49 Α του Κανονισμού της Βουλής, για τις 
θέσεις του Προέδρου και του Διευθύνοντος Συμβούλου 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟΣΕ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ −ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» 
(ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΙΝΟΣΕ ΜΕ−
ΤΑΦΟΡΕΣ − ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» 
(ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.) οι:

α) Θεοχάρης Παναγιώτης του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 100245 ως Πρόεδρος.

β) Τσαλίδης Φίλιππος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΖ 898125, 
ως Διευθύνων Σύμβουλος.

γ) Ευάγγελος Παναγιωτουνάκος, του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ Σ 562029, ως μέλος.

δ) Λιαροκάπης Βελισσάριος, του Μηνά με Α.Δ.Τ 
ΑΗ 044886, ως μέλος.

ε) Θεοφανίδου Κωνσταντίνο, του Πολυδώρου με Α.Δ.Τ 
ΑΚ 617619, ως μέλος.

στ) Παπαγεωργαντάς Γεώργιος, του Χρήστου με Α.Δ.Τ 
ΑΗ 541356, ως μέλος − εκπρόσωπος του ΤΑΙΠΕΔ.

2. Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
τριετής και παρατείνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 5, παρ. 2 του καταστατικού της Εταιρείας.

3. Στο Διοικητικό Συμβούλιο συμμετέχει ως μέλος και 
εκπρόσωπος των εργαζομένων, σύμφωνα με το άρθρο 
3 παρ. 2 του Ν. 3429/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 7 Μαρτίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001230903160004*


		2016-03-09T16:59:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




